Nr

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Periudha

Paraardhese/16

Shenime Raportuese/17

Nr Pershkrimi i Elementeve

>  |FitimifHumbja e viit 2,476,380 862,562
Té ardhura té tiera gjithépérfshirise pér vitin: X
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedh@s né veprimtari t& huaja ~18,608 8,404
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktiveve afatgjata materiale g X
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i akfivet financiare té mbajtura pér shitje 0 X
Piesa e t& ardhurave gjithépérfshirése nga piesémarriet 0 X

» Totali i t& ardhurave té tlera gjithépéfshirése -18,608 X

» A il X X
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

> 0 X

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesal fo-kontrolluese




"ULIRA-TECH" SHPK Pasqyra e flukseve monetare te periudhes 2017

Periudha

_ummns,m eF _6; monetar. Emﬁoam _:a_..mx mmuca_mmm:q _Paraardhese/16
Fluksi 30:»5_. nga veprimtarite e m:.a_.ﬁmu__\:; .
| Fitimi para tatimit I ) 1 3,437,745 1,034,247
Rregullime per : )
Amortizimi | Aktiveve Afatgjata = ] 168,448 | 423
Te Ardhura (humbje) nga kembimet valutore
__|Te ardhura nga investimet . ) )
' |Shpenzime per interesa | . ; ]
__|Rritje/renie ne tepricen Llogari/Kerkesa te arketueshme 3| - mo,wowbg 1
si dhe | kerkesave te arketueshme te tjera w e i w g Tl | ; I
_[Rritie/renie ne tepricen e inventarit ] 4 - 1,555,744 u -
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu nm@:mq ‘nga aktivitet 5| 55,334,829 -
Mmonetare te perfitura nga aktivitetet 6|- 2,318,718 1,034,670
~|Interesi | Paguar ] . . -
| Tatimi mbi fitimin | paguar B 7 & s |
MM neto nga Aktiviteti | Shfrytezimit 8- 2,318,718 | 1,034,670

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

MM te Paguara/Arketuara per Blerja e shogerise se kontrolluar (aktive financiare)

Pagesat per Blerja e aktiveve afatgjata 9[- 4,886,565 . -

Arketime nga shitja / nxjerrja jashte perdorimit e mE_<m<m afatgjata m3

Interesi | arketuar . . : . = 2

Dividentet e arketuar s

MM neto e perdorur ne aktivitetet _=<mm»:mmm ~ 10[ - 4,886,565 . -

_u_:ww_ _.zo:m»m_. :mm <mu:3nm:6 financiare

mEmH_B__xmu;m_zmxm_o:mq ‘ . ‘ ] 5 =

Te ardhura nga huamarrje afatgjata . 11 .w;@mhm.m
Rritie/Pakesime detyrimeve te girase financiare ] .
Dividentet e pagueshem . | 12
) MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare i iy . . 13 q..l_ 98,756 -
__|Rritja/renia neto e mjeteve :._o:.mﬂ:.m 0 J 1 |- 6,527 1,034,670 |
_s_m»mn Eosmﬁm_..@lzmla__zq: nm _um_..:n:nm kontabel - \v \ 11,714 i . -

M

Mijetet monetare ne fund te um_.m:asowi Fvn_

|ty

5,187 11,714




"ULTRA-TECH" SHPK

Pasqgyra e ndryshimeve ne Kapitalin Neto Periudha 01-Janar -

31 Dhjetor 2017

(Pasqyre Individuale)

Kapitali |
nenshkruar

Primi | lidhur me
kapitalin

Rezerva
rivleresimi

Rezerva

ligjore

Rezerva statuore

Fitimet e pashperndara

Fitim /Humbja e
vitit

TOTALI

Pozicioni financiar me
01/01/2016

100

Efeki | ndryshimit ne
pofitikat kontabel

Pozicioni financiar |
rideklaruar 01.01.2016

Te ardhura totale
| giithperfshirese per vitin

Rezerva te tjera
i

100

Fitim /Humbja e viti ( 2016)

Te ardhura te tjera
| gjithperfshirese per vitin

Ermetimi | kapitali aksionar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore

862,562

862,562

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statuore

Transferime ne rezerva te
tiera

Dividentet e paguar

Pozicioni me
31.12.2016

100

862,562

862,662

Fitim /Humbja e viti { 2017)

Dividentet e paguar
/deklaruar

2,476,380

2,476,380

Emetimi | kapitali aksionar

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore

Transferime ne rezerven e
detyrueshme statuore

Transferime ne rezerva te
tiera

Pozicioni financiar
me 31.12.2017

100

3,338,942

3,339,042




"ULTRA-TECH" SHPK

Shenimet shpjeguese Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2017 fq 1-4
fq 1-4
[Referenca
Shenimi1  Pér Aktivet Monetare
1- AASH Emri | Bankes Monedha Gjendja 31.12.17
1- BANKA KOMBETARE TREGTARE Leke 30261 |

r

2- AASH

- —

0.19

Gjendja 31.12.17

1- Arka ne leke

4,858

2- Arka ne EURO

|Shenimi 2
[

_m_._m_.__.:._m 3 Pérte drejta te arketueshme

Nuk ka Investime ne tituj pronesie brenda grupit

5 AASH

4- AASH

6- AASH

7- AASH

X Pershkrimi | llogarise 2017 2016

11-Te drejta te arketueshme nga akt | shfrytezimit ndg 83,020,098 23,488,233
I * Klienteve 83,020,098 23,488,233
| *Furnitoreve debitore 2 z

' *Parapagime - -
12-Te drejta te tjera te arketueshme 172,132 -

* Tvsh kreditore

172,132

* Tatim fitimi

* Dogana Paradhenie

Pér Inventaret

Shenimi 4

Pershkrimi | llogarise

2017

Gjendje inventari

11-Mallra per rishitje

1,555,744

12-Te tiera gjendje inventari

[

1Shenimi 6

|

Shenimi 7

5s- AASH |Shenimi5  Pér Aktivet Biologjike afatshkurtra (Nuk kemi )
Pér Aktive afatshkurtra per rishitje (Nuk Kemi )

Pér _shpenzime te shtyra (nuk kemi )

Pershkrimi | llogarise

2017

2016

shpenzime te periudhave te ardheshme




Referenca

Shenimet shpjeguese”ULTRA-TECH" Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2015

8- AAGJ :Shenimi8 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara (nuk kemi )
9- AAGJ iShenimi®  Aktivet financiare afatgjata( nuk kemi )
10- AAGJ :Shenimi 10 Pér Aktive afatgjata materiale
Makineri Mobilje &
Toka | e pajisje Mjete Pajisje Pajisje
Ndertime | & vegla | Transporti | Zyre | Informatike Totali
Amortizimi | akumuluar - - | - - -
Shtesa 2016 25,390 - & - 25,390
Amortizimi 2016 | 423 . : . 423
Amortizimi | AAGJ te
shitura - 5 . : -
Amortizimi | AAGJ te
Shtesa 31.12.2017 - 4,818,240 - 68,325.00 4,886,565
Amortizimi 31.12.2017 4,993.37 160,608 - 2,845.88 168,448
Amortizimi | AAGJ te
~ shitura 2 3 . - ’
Amortizimi | AAGJ te
dala ﬁ.mmuw.m .omﬁnmas_.a - : s 3 -
o Kontabel
142.2017 = 19,973 4,657,632 - 65,478 4,743,084
4,677,605 65,478
24,967 -
11- AAGJ ishenimi 11 Pér Aktivet biologjike afatgjata (nuk kemi )
12-AAGJ ishenimi 12  Pér aktivet afatgjata jo materiale (nuk kemi)
13-AAGJ iShenimi 13  Pér kapitalin aksionar te papaguar (nuk kemi )
14-AAGJ :Shenimi 14 Pér aktive te tiera afatgjata (nuk kemi )

fq 2-4




Shenimet shpjeguese Shogeruese te Pasqyrave Financiare 2016
"ULTRA-TECH" SHPK
_ Shenime per Detyrimet dhe kapitalin
15-DASH iShenimi 15  Pertitujt e huamarrjes (nuk kemi )
16- DASH iShenimi 16 Per detyrimet ndaj institucioneve te kredise
17-DASH iShenimi 17 Te pagueshme nga aktiviteti | shfrytezimit
Pershkrimi | llogarise 2017 2016
* Te pagueshme ndaj furnitoreve 68,726,198 13,160,028
* Te pagueshme ndaj punonjesve 989,161 539,904
* Detyrime tatimore(1+2) 581,535 300,768
| 1-Detyrim per sigurimet shogerore e shendstsore 120,719 73,069
12-Detyrim per tatim mbi te ardhura - =
|3-Detyrim tatim NE BURIM 5,294 4,765
14-Detyrim TATIM FITIMI 455,522 171,685
[ 5-Detyrim TVSH - 21,249
16-Delyrim te tiera shtefi z 30,000
! *Arketime ne avance per porosi
- = —

Referenca

18 - DASHIShenimi 18

19 - DASHIshenimi 19

20 - U>Og_m=m=m_.=m 20

|
21 - DAGJ;Shenimi 21
[

Te pagueshme per shpenzimet e konstatuara (nuk kemi )
Per te ardhura e shtyra (nuk kemi )

Per provizionet afatshkurtra (nuk kemi )

Per titujt e huamrrjes afatgjata (nuk kemi )

Per huamarrje te tjera afatgjata

Nm-go._mm_saa;u
| [

Pershkrimi | llogarise 2017

2016

15,860,307

8,661,552

1
; *Financim | ortakut per shogerine
l

23 - DAGJ!Shenimi 23

24- kapitaliShenimi 24
25- kapitali Shenimi 25
26- wmnmﬁm_mm_._m:m_:m 26

27- _Amvzm_mm_..m:msm 27

|Per Te ardhura te shtyra ( nuk kemi ) |

| Per Provizionet afatgjata(nuk kemi) |

| Per Detyrimet tatimore te shtyra (nuk kemi) |

[ Per Kapitalin dhe rezervat |

Per kapitalin e nenshkruar

i

Pershkrimi | llogarise 2017

2016

Kapitali aksionar 100

100

28- kapitali Shenimi 28

29- kapitali Shenimi 29

Per prim dhur me kapitalin (nuk kemi )

Per rezeryat e Itdhura me rivieresimin (nuk kemi)

fq 3-4




Shenimet shpjeguese

Shoqeruese te Pasqyrave Financiare 2017

30- kapitali Shenimi 30

"ULTRA-TECH" SHPK

_ Shenime per Detyrimet dhe kapitalin

Per rezerva te tjera

Pershkrimi | llogarise 2017

2016

*Rezerva te tjera . -

IRezerva Ligjore -

iRezerva statutore g

Filiche bt by Sy

IRezerva TE TJERA . . -

34- kapitaliShenimi 34

Per fitimet € pashperndara

Pershkrimi | llogarise 2017

2016

Fitimi | pashperndare ' B62,562

35- kapitaliShenimi 35

Per fitimin (apo humjen) e vitit financiar

Pershkrimi | llogarise 2017

2016

| Fitimi (humbja) e vitit inanciar

3,437,745

1,034,247

fq 4-4




fq1-3

Shénime shpjeguese per v_mmns.c: ete ?.m_...._qmcﬁ e Shpenzimeve 2017

"ULTRA-TECH"
SHPK
fq 1-3

Referenca
01-PASH Shenimi 1 Pér te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit

_ i :

! Pérshkrimi | llogarise 2017 2016

I

m Te ardhura nga Aktiviteli g 73,241,528 19,573,627

|

02- PAShshenimi2 Pér te ardhura te tiera nga aktiviteti i shfrytézimit
|
_
|

Pershkrimi | llogarise 2017 2016

Te ardhura nga Interesat = -

1€

_
03- PASh:Shenimi3 Pér ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshme e te prodhimit ne proces( nuk kemi )

04-PASH :Shenim 4 Per punen e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar( ska )

[
05- _u>m_._mm:m=m3m 5 Pér Mallrat lendet e para ,dhe sherbimet .

Pershkrimi | llogarise 2017 2016

1-Kosto e mallit te perdorur - 39,188,384 12,423,146

Jom- PASh mw_..ma:_; Pér shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfytézimit

[}

_ Pérshkrimi | llogarise 2017 2016

|*Per shpenzime te tiera nga vep e shfrytezimit e 26,390,552 | - 5,412,960 |
1

_ ~ |
+1-Blerje kancelari . - z
|l2-siguracione . . 8,040 -
|3-Shpenzime mirembajtie |= . 130,118 -
'4-Sherbim kontabel dhe te trete B - 25,492,055 |- 5,298,719 |
“m.mﬁmq,w karburant - . -
|6-Shpenzime telefon, SH POSTARE . - -
|7-Shpenzime Publicitet Reklama - -
18-Komisione banke ] - 17,317 |- w.,w:wl._i
_m.ﬂ&am Doganore - =) -

| 10-Te tiera shpenzime - 35,765 -
111-Qera e — = L&
__Am.w:nman_..ﬁm Transporti ) N - =
_ 13-Te tjera shpenzime te panjohura - 706,356 |- 110,320
_. |
*Tatim taksa 470,750 1,620 |
_ *Tarifa e taksa vendore = 470,750

[*Taksat e mjeteve

|
_




07- PASh

08- PASh

09-PASH

10-PASH

11-PASH

12-PASH

13-PASH

14-PASH

15-PASH

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2017

iShenimi 7 Per shpenzimet e personelit

| Pérshkrimil llogarise 2017 2016

| i

11-Shpenzimet per pagat - 3,056,593 |- 608,000
510,451 |- 101,536 |

[2-Shpenzimet per sigurimet shog.e shend. =

iShenimi 8 Per Amortizimet dhe zhvleresimet

Pérshkrimi | llogarise 2017

Amortizim per AAGJM -

(ndiq shenimin nr 9 te AAGJM)

Referenca

_m:mzma_ 9 Peér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara (nuk kemi )
“m:m:_:._m 10 Pér te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet (nuk kemi )
_m:m:_a_ 11 Pérte ma.:_:m: dhe shpenzimet financiare (nuk kemi )
_m:mzmam 12 Perte ardhurat dhe shpenzimet financiare nga invest.te tjera financ.afatgjata (nuk kemi )
|
Mm:mz_s_ 13 Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Pérshkrimi I llogarise 2017 2016

Pér te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

ota

_m_._m:ma_ 14 Per fitim humbjet nga kurset e kembimit

Pérshkrimi | llogarise 2017

2016

8,404

| o S
i Per fitim humbjet nga kurset e kembimit
I

L)

Pérshkrimi | llogarise 2017

Shenimi 15 Per te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare

2016

Per te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

fq 2-3




16-PASH

17-PASH

18-PASH

Shénime shpjeguese per Pasqyren e te Ardhurave e Shpenzimeve 2017

IShenimi 16 Fitim Humbija para tatimit

[ _ _
Pérshkrimi | llogarise

2017

2016

3,437,745

1,034,247

1
f
LA Fitim Humbja para_tatimit
|
]

'Shenimi 17 Shpenzimet e tatim fitimit
] T ¥

_ Pérshkrimi | llogarise 2017 2016

I *Fitimi | vitit financiar 3,437,745 1,034,247

m *Shpenzime te pazbriteshme 2,971,356 110,320

\1-Gjoba e penalitete _ - ;

|2-Shpenzime te tjera te panjohura . 706,356 . 110,320
2,265,000 -

13-pagat cash

171,685

_ 961,365

| _

|Shenimi 18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

1

[}

I Pérshkrimi | llogarise 2017 2016

_ .

«  Fitimi | vitit financiar 3,437,745 1,034,247
_ﬁ Zbresim_tatimin mbi fitimin 961,365 171,685

fq 3-3




Refe.
Shenimi 1
fluksi MM

Refe.
Shenimi 2
fluksi MM

Refe.
Shenimi 3
fluksi MM

Refe.
Shenimi 4
fluksi MM

Refe.
Shenimi §
fluksi MM

"ULTRA-TECH" Shenime shpjeguese
SHPK

Pasqyra e Flukseve Monetare 2017

Metoda Indirekte

fq 1-2

 Pershkrimi | 2017 2016
~ Fitimi (humbja ) para tatimit 3,437,745 1,034,247
Pershkrimi 2017 2016
Amortizimi | aktiveve afatgjata = 168,448 |- 42317

Per rritje /renie ne tepricen e llogarive te arketueshme dhe te tjera te arketueshme

Pershkrimi 2017 2016 Diferenca 17-16
1-Kerkesa te arketueshme ] 83,020,098 23,488,233 2 59,531,865
2-kerkesa te tjera te arketueshme :
3-shpenzime te periudhave te ardhshme b -
4-Te tjera aktive te kerkueshme 172,132 | - - 172,132
TOTALI 83,192,230 23,488,233 |- 59,703,997
Per rritje /renien ne tepricen e inventarit
Pershkrimi 2017 2016 Diferenca 17-16
Teprica e inventarit 1,555,744 | e [ . 1,555,744
Totali 1,555,744 - |- 1,555,744
Per rritje /renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar
Pershkrimi 2017 2016 Diferenca 17-16
Rritie /renie te detyrimeve ] -]
1-Te pagueshme ndaj furnitoreve 68,726,198 _ 13,160,028 55,566,170
2-Te pagueshme ndaj punonjesve 989,161 539,904 | —, 449,257
3-Detyrimet tatimore 1, 581,535 | 300,768 " £, 0,767
4- Parapagimet e arketuara ‘ _ = - \ o~ -
5-ovd bankare RITIRS AT L T
Totali [ e 70,296,894 14,000,700.] /-~ 56,296,194
| / /
7 /




|

| fq 2

Shenimi 7 Pershkrimi 2017 2016 _Diferenca 17-16
fluksi MM .
Tatim fitimi | paguar (dalje te MM) - £ | -
Per rritje /renien ne blerjen e aktiveve afatgjata
Refe. i : m i
Shenimi 9 ____ Pershkrimi 2017 2016 Diferenca 17-16
ﬂ_:rm.__(___s S - o S, TS J
Blerje e aktiveve afatgjata materiale - 4,886,565 - 4,886,565
Totali - 4,886,565 - 4,886,565
Per rritje /renien ne tepricen e detyrimeve afatgjata
Refe. R e i e ..
Shenimi11|  Pershkrimi 2017 2016 | Diferenca 17-16
fluksi MM . A il
Detyrime afatgjata 15,860,308 8,661,552 7,198,756
TOTALI 15,860,308 8,661,552 7,198,756




SUBJEKTI: ULTRA TECH SHPK
NIPT: L51914009D

INVENTARI | MALLRAVE 31/12/2017

ARTIKULLI PERSHKRIMI NJESIA| SASIA | CMIMI VLEFTA
1 DW 2000 GRI cop 84 288 24,163
2 PROFIL LLAMARINE KG 94 129 12,142
3 STUKO KG KG 25 60 1,504
4 BOJAK PER PLLAKA cop 7 413 2,725
5 DYER CoP 10| 28,000 280,000|
6 KOLLE PER PLLAKA cop 5 541 2,707
7 MATERIALE ELEKTRIKE cop 1 5,083 5,083
8 MERMER M2 109 2,925 317,400
9 PLLAKA EMIGRES M2 747 506 676,325
10 TULLE TERMIKE cop 7,165 33 \km.w,mwm

TOTALI

L\\ i




